

BIULETYN

Parafia Rzymskokatolicka
p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego
w Krakowie - Kurdwanowie



ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO

GDY JEZUS ZOSTAŁ OCHRZCZONY,

*OTWORZYŁY SIĘ NIEBOSA I DUCH BOŻY JAK GOŁĘBICA
ZSTĄPIŁ NA NIEGO, I ZABRZMIAŁ GŁOS OJCA: TEN JEST MÓJ
SYN UMIŁOWANY, W KTÓRYM MAM UPODOBANIE.*

12.01.2020
Nr 2/20/2020

LITURGIA I SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELE

PIERWSZE CZYTANIE

*Chrystus Sługą, w którym Bóg ma upodobanie
(Iz 42, 1-4. 6-7)*

Czytanie z Księgi proroka Izajasza

To mówi Pan:

«Oto mój Sługa, którego podtrzymuję,
Wybrany mój, w którym mam
upodobanie. Sprawilem, że duch mój
na Nim spoczął; on przyniesie
narodom Prawo. Nie będzie wołał ni
podnosił głosu, nie da słyszeć krzyku
swego na dworze. Nie złamie trzciny
nadłamanej, nie zgasi ledwo tlejącego
się knotka. On rzeczywiście przyniesie
Prawo. Nie zniechęci się ani nie
załamie, aż utrwali Prawo na ziemi, a
Jego pouczenia wyczekują wyspy.

Ja, Pan, powołałem Cię słusznie,
ująłem Cię za rękę i ukształtowałem,
ustanowiłem Cię przymierzem dla
ludzi, światłością dla narodów, abyś
otworzył oczy niewidomym, ażebyś z
zamknięcia wypuścił jeńców, z

więzienia tych, co mieszkają w
ciemności».

Oto Słowo Boże.

PSALM RESPONSYJNY

Pan ześle pokój swojemu ludowi

Oddajcie Panu, synowie Boży,
oddajcie Panu chwałę i sławcie Jego
potęgę.

Oddajcie Panu chwałę Jego imienia,
na świętym dziedzińcu uwielbiajcie
Pana.

Pan ześle pokój swojemu ludowi

Ponad wodami głos Pański,
Pan ponad wód bezmiarem!
Głos Pana potężny,
głos Pana pełen dostojeństwa.

Pan ześle pokój swojemu ludowi

Zagrzmiał Bóg majestatu: *
a w Jego świątyni wszyscy mówią:
«Chwała!»

Pan zasiadł nad potopem, *
Pan jako Król zasiada na wieki.

Pan ześle pokój swojemu ludowi

DRUGIE CZYTANIE

*Jezus Chrystus został namaszczony Duchem Świętym
(Dz 10, 34-38)*

Czytanie z Dziejów Apostolskich

Gdy Piotr przybył do domu setnika Korneliusza w Cezarei, przemówił w dłuższym wywodzie: «Przekonuję się, że Bóg naprawdę nie ma względu na osoby. Ale w każdym narodzie miły jest Mu ten, kto się Go boi i postępuje sprawiedliwie. Posłał swe słowo synom Izraela, zwiastując im pokój przez Jezusa Chrystusa. On to jest Panem wszystkich.

Wiecie, co się działo w całej Judei, począwszy od Galilei, po chrzcie, który głosił Jan. Znacie sprawę Jezusa z Nazaretu, którego Bóg namaścił duchem Świętym i mocą. Dlatego że Bóg był z Nim, przeszedł on, dobrze czyniąc i uzdrawiając wszystkich, którzy byli pod władzą diabła».

Oto Słowo Boże.

SPIEW PRZED EWANGELIĄ

Alleluja, alleluja, alleluja

Otworło się niebo i zabrzmiał głos ojca:

«To jest mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie».

Alleluja, alleluja, alleluja

EWANGELIA

Chrzest Jezusa (Mt 3, 13-17)

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza

Jezus przyszedł z Galilei nad Jordan do Jana, żeby przyjąć od niego chrzest. Lecz Jan powstrzymał Go, mówiąc: «To ja potrzebuję chrztu od Ciebie, a Ty przychodzisz do mnie?»

Jezus mu odpowiedział: «Ustąp teraz, bo tak godzi się nam wypełnić wszystko, co sprawiedliwe». Wtedy Mu ustąpił.

A gdy Jezus został ochrzczony, natychmiast wyszedł z wody. A oto otworzyły się nad Nim niebiosa i ujrzał ducha Bożego zstępującego jak gołębica i przychodzącego nad Niego. A oto głos z nieba mówił: «Ten jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie».

Oto Słowo Pańskie.

Z HOMILII BENEDYKTA XVI

Ewangelista Mateusz opowiada, że Jezus przyszedł z Galilei nad rzekę Jordan, by przyjąć chrzest od Jana. W istocie ludzie z całej Palestyny przybywali, by słuchać przepowiadania tego wielkiego proroka, głoszącego nadejście królestwa Bożego i aby przyjąć chrzest, to znaczy, by poddać się owemu symbolicznemu obrzędowi pokuty, który przypominał o konieczności nawrócenia się. Choć nazywany był chrztem, nie miał on wartości sakramentalnej obrzędu,

który dzisiaj sprawujemy; jak bowiem dobrze wiecie, Jezus ustanawia sakramenty i daje początek Kościołowi przez swoją śmierć i swoje zmartwychwstanie. Chrzest udzielany przez Jana był aktem pokutnym, gestem wzywającym do pokory wobec Boga, zachęcał do rozpoczęcia na nowo: pokutnik, zanurzając się w wodzie, uznawał swoją grzeszność, prosił Boga o oczyszczenie go z win i był odsyłany, by zmienił niewłaściwe postępowanie, niejako umierając w wodzie i odradzając się do nowego życia.

Toteż kiedy Chrzciciel widzi Jezusa w szeregu z grzesznikami, przychodzącego, by przyjąć chrzest, jest zaskoczony; rozpoznając w Nim Mesjasza, Świętego Pańskiego, Tego, który jest bez grzechu. Jan daje wyraz swojemu zdumieniu: on sam, który chrzci, chciałby dać się ochrzcić Jezusowi. Ale Jezus go napomina, żeby się nie sprzeciwiał i zgodził się dokonać tego aktu, aby uczynić to, co należy, ażeby «wypełnić wszystko, co sprawiedliwe». Tymi słowami Jezus objawia, że przyszedł na świat, aby wypełnić wolę Tego, który Go posłał, aby uczynić to wszystko, o co prosi Go Ojciec; to z posłuszeństwa Ojcu zgodził się On stać się człowiekiem. Ten gest ujawnia przede wszystkim, kim jest Jezus: jest Synem Bożym, prawdziwym Bogiem, tak jak Ojciec; jest Tym, który «uniżył samego siebie», aby stać się jednym z nas, Tym, który stał się człowiekiem i zgodził się uniżyć samego siebie aż do

śmierci krzyżowej. Chrzest Jezusa, który dziś wspominamy, mieści się w tej logice pokory i solidarności: jest aktem Tego, który pragnie we wszystkim stać się jednym z nas i rzeczywiście staje w szeregu z grzesznikami. On, który jest bez grzechu, pozwala się traktować jak grzesznik, aby dźwigać na swych barkach ciężar win całej ludzkości, także naszej winy. Jest «Sługą Pańskim», o którym mówił prorok Izajasz w pierwszym czytaniu. Jego pokora jest podyktowana pragnieniem ustanowienia pełnej komunii z ludzkością, pragnieniem urzeczywistnienia prawdziwej solidarności z człowiekiem i z jego kondycją. Ten gest Jezusa antycypuje krzyż, zaakceptowanie śmierci za grzechy człowieka. Ten akt uniżenia, przez który Jezus pragnie całkowicie podporządkować się zamysłowi miłości Ojca i upodobnić do nas, ukazuje pełną harmonię woli i zamysłów, jaka istnieje u Osób Trójcy Przenajświętszej. Ze względu na ten akt miłości Duch Boży się objawia i ukazuje się nad Nim w postaci gołębicy, a w owej chwili miłość, która łączy Jezusa z Ojcem, zostaje zaświadczona wobec tych, którzy są przy chrzcie, przez głos z wysoka, który wszyscy słyszą. Ojciec otwarcie objawia ludziom, głęboką jedność łączącą Go z Synem: głos rozlegający się z góry: Jezus jest we wszystkim posłuszny Ojcu i że to posłuszeństwo jest wyrazem miłości, która ich wiąże. Dlatego Ojciec ma

upodobanie w Jezusie, rozpoznaje bowiem w działaniu Syna pragnienie pełnienia we wszystkim Jego woli: «Ten jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie». A te słowa Ojca nawiązują także, z wyprzedzeniem, do zwycięstwa zmartwychwstania i mówią nam, jak powinniśmy żyć, aby podobać się Ojcu, postępując jak Jezus.

Pan dając nam wiarę, dał nam to, co jest w życiu najcenniejsze, a mianowicie najprawdziwszy i

najpiękniejszy powód, dla którego mamy żyć: to dzięki łasce uwierzyliśmy w Boga, poznaliśmy Jego miłość, przez którą pragnie nas zbawić i uwolnić od zła. Wiara jest wielkim darem, przez który obdarza nas także życiem wiecznym, prawdziwym życiem. Za prorokiem Izajaszem każdy chrześcijanin może powtórzyć: «Pan mnie ukształtował od urodzenia na swego Sługę».

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

Święto Chrztu Pańskiego

12 stycznia 2020 r.

1. Dzisiejsze święto kończy obchody Narodzenia Pańskiego. Jutro wspominamy św. Hilarego, biskupa i doktora kościoła.
2. W drugi wtorek miesiąca spotkanie przed chrztem dla rodziców i chrzestnych o godz. 19:00 w sali obok kancelarii.
3. Dzisiejsza składka przeznaczona jest na potrzeby parafialne.
4. Dziękujemy za gościnę kołędową w Waszych domach. Dziękujemy za przekazane nam ankiety i życzliwe uwagi.
5. Ks. Proboszcz Krzysztof Panasowiec z Doliny na Ukrainie zwraca się z prośbą o jeden nocleg w rodzinach z czwartku na piątek 16/17 stycznia 2020 r. Będzie 20 osób: 8 dzieci i 12 dorosłych. Jest to zespół o nazwie „Natchnienie”. Chętnych do przyjęcia na nocleg członków tego zespołu prosimy o zapisanie się w zakrystii dziś i jutro.
6. Trwajmy w modlitwach za rodziny, które odwiedzają księży z wizytą duszpasterską. Polecajmy Matce Bożej naszych chorych, a wśród nich księdza Prałata Jana.



**Parafia Rzymskokatolicka pw. Podwyższenia Krzyża Świętego
w Krakowie – Kurdwanowie**

adres: ul. W. Witosa 9, 30-612 Kraków; **tel.** 12 6544569; 797624306

www.parafiakurdwanow.pl

Email: kontakt@parafiakurdwanow.pl